
２０１６年４月２８日 

登録者・保護者・地域のみなさま 

啓発地域活動協議会「子育て教育部」事務局 

大阪市立啓発小学校 

むくのきキャッチ活動登録者会議＆児童朝会のお知らせ 

春暖の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。また、

平素は「見守り活動」「本読み隊」「図書館ボランティア」「授業支援」等、何かと「むくの

きキャッチ活動」にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。本年度もよろしくお

願い申しあげます。 

 さて、２０１６年度の「むくのきキャッチ活動」の活動スタートにつきましてお知らせい

たします。２０１６年度の「むくのきキャッチ活動」では５月２０日（金）より本格的な開

始をしたいと考えております。 

つきましては、下記の日時において、「むくのきキャッチ活動登録者会議」ならびに「朝

会での児童との顔合わせ」を行いたくご案内申しあげます。あわせまして授業支援も予定し

ております。何かとお忙しいとは存じますが、みなさまお誘い合わせの上、たくさんのご参

加をお願い申しあげます。 

  

新しくキャッチ活動に関わっていただける方を随時募集しています。まだ未登録者

の方も、まずはＣＡ・ＣＴの活動をご覧いただき、お気軽にご参加ください。 

 

記 

１．日時  ２０１６年５月２０日（金） ８:３０ごろ～１１:４０ごろ 

  午前８時３０分までにむくのき学園内「視聴覚室」までお集まりください

ますようお願いいたします。 

 
２，内容 

時刻 内容 

８：３０までに 「視聴覚室」にお集まりください。 

８：３５ 

児童朝会（全校児童との顔合わせ） 

 ・ 代表のあいさつ 

 ・ 自己紹介＆ひとこと 

 ・ 児童代表の言葉 

第１時限 ８：５５～ 

（８：５０～ ５，６年生） 

むくのきキャッチ活動登録者会議 

 ・ ２０１６年度の活動について 

 ・ 質疑応答、意見交流 など 

第２時限 ９：５０～ 

（９：４５～ ５，６年生） 

【授業支援】（裏面をご覧ください） 

 ※ 動きやすい服装でお願いします。 

第３時限 １０：５０～ 
【授業支援】（裏面をご覧ください） 

 ※ 動きやすい服装でお願いします。 

 

とりあえず詳しい話

を聞きたい方、活動

の様子を見てみたい

方、まずは気軽にお

越しください！ 



 

２０１６年   ５月２０日（金）の授業支援依頼 

時刻 学年 場所 教科 内容 

８：３０  視聴覚室  朝会の流れの確認 

８：３５  講堂 児童朝会 
代表あいさつ 

自己紹介＆ひと言 

８：５０  視聴覚室 登録者 資料別紙 

２時間目 

9:5０～ 

 

（5･6 年生

は 9:45～ 

1-1 １年１組 

図工 
折り紙を切って飾りを作ります。個別

の支援をお願いします。 
1-2 １年 2 組 

２-１ ２年１組 

図工 

おしゃれな帽子作りをします。のりづ

けや形を作るのが難しいので、個別の

支援をお願いします。 ２-２ ２年２組 

３-２ ３年２組 算数 

「わり算」の習い始めとして、おはじ

きを同じ数ずつ分ける学習をします。

個別の支援をお願いします。 

3 時間目 

10:50～ 

３－１ ３年１組 算数 
どのように分けているかな？計算の仕方

を考えます。個別の支援をお願いします。 

４-１ ４年１組 社会 
焼却工場見学のまとめをグループ活動で

行います。個別の支援をお願いします。 

５-１ ５年１組 算数 
小数のかけ算を学習します。個別の支

援をお願いします。 

６-１ ６年１組 算数 
「文字を使って式に表そう」の学習を予定

しています。個別の支援をお願いします。 

 

※ 2016 年度のスタートです。お忙しいとは思いますがお誘い

合わせの上、たくさんのご支援をお願いします！！ 

 


